Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 29.02.2024

Окончание приема заключений 19.03.2024

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024                                         г. Лесозаводск                                       № -НПА
О внесении изменения в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
 от 19.09.2014 № 1167-НПА «Об установлении размера платы
 за пользование жилым помещением (платы за наем)»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы, утвержденным Министерством экономического развития Российской Федерации администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 19.09.2014 № 1167-НПА «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» (далее – постановление) изменение, изложив приложение к постановлению в следующей редакции:
«Приложение

к постановлению администрации

Лесозаводского городского округа

от 19.09.2014 № 1167-НПА
РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ)

ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	№ п/п
	Район
	Оснащенность жилищно-коммунальными услугами жилых помещений
	Цена за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц (руб.)
	Цена за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц для нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Зона 1 – территория в границах города Лесозаводска
	1. В жилых домах с полным благоустройством, газифицированные (отопление, ХВС, ГВС, канализация, электроснабжение)
	5,16
	15,48

	2. В жилых домах с полным благоустройством (отопление, ХВС, ГВС, канализация, электроснабжение)
	4,95
	14,84

	3. В жилых домах с отоплением, ХВС, канализацией, электроснабжением
	4,73
	14,19

	4. В жилых домах с централизованным отоплением, ХВС, надворным туалетом, электроснабжением
	4,30-
	12,90

	5. В жилых домах с централизованным отоплением, надворным туалетом, электроснабжением
	2,57
	7,74

	6. В жилых домах с печным отоплением, ХВС, шамбо, электроснабжением
	1,93
	5,80

	7. В жилых домах с печным отоплением, надворным туалетом, электроснабжением
	0,85
	2,57

	2
	Зона 2 – с. Пантелеймоновка, ул. Гагарина, д.д.1, 1А
	1. В жилых домах с полным благоустройством, газифицированные (отопление, ХВС, ГВС, канализация, электроснабжение)
	-
	12,34

	2. В жилых домах с полным благоустройством (отопление, ХВС, ГВС, канализация, электроснабжение)
	-
	11,87

	3. В жилых домах с отоплением, ХВС, канализацией, электроснабжением
	-
	11,36

	4. В жилых домах с централизованным отоплением, ХВС, надворным туалетом, электроснабжением
	-
	10,33

	5. В жилых домах с централизованным отоплением, надворным туалетом, электроснабжением
	-
	6,19

	6. В жилых домах с печным отоплением, ХВС, шамбо, электроснабжением
	-
	4,65

	7. В жилых домах с печным отоплением, надворным туалетом, электроснабжением
	-
	2,06

	3
	Зона 3 – территория в остальной части с. Пантелеймоновка и территория остальных населенных пунктов Лесозаводского городского округа
	1. В жилых домах с полным благоустройством, газифицированные (отопление, ХВС, ГВС, канализация, электроснабжение)
	3,09
	-

	2. В жилых домах с полным благоустройством (отопление, ХВС, ГВС, канализация, электроснабжение)
	2,96
	-

	3. В жилых домах с отоплением, ХВС, канализацией, электроснабжением
	2,83
	-

	4. В жилых домах с централизованным отоплением, ХВС, надворным туалетом, электроснабжением
	2,57
	-

	5. В жилых домах с централизованным отоплением, надворным туалетом, электроснабжением
	1,54
	-

	6. В жилых домах с печным отоплением, ХВС, шамбо, электроснабжением
	1,16
	-

	7. В жилых домах с печным отоплением, надворным туалетом, электроснабжением
	0,51
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Лесозаводского городского округа                                                  К.Ф. Банцеев